
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního  
řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 01 Vsetín 

 
    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
11. dubna 2013 Ing. Simona Musilová KUZL 22268/2013 KUSP 78172/2012 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

NÁVRHU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Název koncepce:  Návrh územního plánu Janová 

I. Charakter koncepce  

Územní plán vymezuje následující zastavitelné plochy: plocha hromadného bydlení BH (1), plocha 
individuálního bydlení BI (2), plochy smíšené obytné vesnické SO.3 (3-9), plocha občanského 
vybavení O (10), plochy veřejných prostranství P* (11-13), plochy výroby a skladování (14, 15), 
plochy pro silniční dopravu (16, 17), plochy technické infrastruktury (18, 19).  

 
Předkladatel:           Město Vsetín 

Umístění záměru:    kraj               Zlínský 

 obec             Janová 

 kat. území     Janová 

 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 

RNDr. Alexander Skácel, CSc. 
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí 
č. j. 3869/625/OPV/93 (rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 28927/ENV/06, 
106601/ENV/10) 

 

Zpracovatelka posouzení vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 

Mgr. Jan Losík, Ph.D. 
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti č. j. 630/279/05;11060/ENV/10-297/630/10 
 

 



 

 2  
 
 

II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Janová bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 18. března 2010. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“) a vyjádření věcně příslušných oddělení KÚ ZK, provedl 
odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10d  
odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 15. dubna 2010 pod č. j. KUZL 18091/2010 vyplynul 
požadavek na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
o posuzování vlivů na ŽP územního plánu Janová. Důvodem požadavku na zpracování „Posouzení 
vlivu koncepce na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy 
NATURA 2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny (Posouzení)“ bylo 
stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém stanovisku uvedl v souladu s ust. § 45i odst. 1 
zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, že pro hodnocenou koncepci nelze vyloučit 
významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“) 
a pro zpracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví 
(Vyhodnocení)“ bylo určující, že některá funkční využití území (např. plochy rekreace, plochy 
občanského vybavení, plochy výroby a skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury) 
mohou stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování 
vlivů na ŽP, jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK341P, kód koncepce ZLK499P.  

Dne 18. prosince 2012 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení 
o společném jednání k Návrhu opatření obecné povahy - územního plánu Janová společně 
s Vyhodnocením vlivů územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví a Posouzením vlivu 
koncepce na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 
2000 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.“. Společné jednání se uskutečnilo 15. ledna 2013 
v budově Městského úřadu Vsetín. 

Dne 13. února 2013 vydal KÚ ZK pod č. j. KUZL 78172/2012 koordinované stanovisko k Návrhu 
opatření obecné povahy - územního plánu Janová. Dne 12. března 2013 obdržel odbor životního 
prostředí a zemědělství KÚ ZK od Městského úřadu ve Vsetíně připomínky na základě zveřejnění 
dokumentace k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Janová podle ust. § 50 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Janová na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(stavební zákon).  

Hodnocená koncepce je řešena pouze v jedné variantě, srovnání bylo provedeno s nulovou 
variantou. Řešení návrhu územního plánu je již variantou optimalizovanou s ohledem na zatížení 
životního prostředí a převažují v ní kladné vlivy nad potenciálními riziky s ohledem na rozvoj obce. 
 
Lokality určené pro rozvoj obce představují antropicky ovlivněné prostředí s blízkou infrastrukturou, 
která má být doplněna. Lokality navržené pro doplnění prvků ÚSES jsou naproti tomu umístěny 
ve volné krajině a v okolí toku Vsetínská Bečva a představují koncepční pozitivní zásah do systému 
ekologické stability krajiny. Jediná lokalita, která má charakter stavebního rozvoje mimo zastavěné 
území obce je plocha pro rozšíření dopravní infrastruktury (lokalita č. 16), ale tato plocha je svým 



 

 3  
 
 

rozsahem nevýznamná a očekávané přínosy v podobě rozvoje dopravní infrastruktury plně vyvažují 
její potenciální negativní vlivy. 
Schválení územního plánu Janová v sobě zahrnuje kladné i záporné vlivy – vliv na půdní prostředí, 
biotu a ekosystémy, kdy jako kladný vliv je možno uvažovat zlepšení podmínek pro některé druhy 
rostlin a živočichů vytvořením vhodného biotopu (především lokality ÚSES), na druhé straně však 
územní plán Janová přestavuje zásah do současných agrocenóz a trvalých travních porostů 
a vytváří určité rozlohy zpevněných ploch. 
Podle zpracovatele dokumentace Vyhodnocení je doplnění prvků ÚSES v územním plánu obce 
jednoznačně pozitivní a ekologicky prospěšné. Do oblasti nebude vnášena kvalitativně nová aktivita, 
která není začleněna do územního plánu a která není v obci Janová doposud provozována. 
Záborem PUPFL není navrhován, ze ZPF budou vyňaty pouze nezbytné plochy pro zajištění trvale 
udržitelného rozvoje obce.   
 
Podle zpracovatele dokumentace Posouzení hodnocený návrh územního plánu nemá významný 
negativní vliv na celistvost a předměty ochrany lokalit soustavy Natura 2000.  
V případě hodnocené koncepce je možná kumulace vlivů při ztrátě přírodního stanoviště 6510 
Extenzivní sečené louky nížin až podhůří na území EVL Beskydy. Jedná se o plochy č. 6, 10, 11 
a 12, při jejichž realizaci může dojít ke ztrátě 1,87 ha dotčeného přírodního stanoviště. Dotčené 
plochy přírodního stanoviště navazují na zastavěnou část obce a leží v okrajové části EVL Beskydy. 
Některé porosty jsou místy značně degradovány a jejich zařazení mezi přírodní stanoviště je 
diskutabilní. Na žádné z dotčených ploch nebyl doložen výskyt zvláště chráněných druhů rostlin. 
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že kumulativní ovlivnění dotčeného předmětu 
ochrany způsobené návrhem využití ploch v rámci ÚP nebude představovat významné negativní 
ovlivnění lokalit soustavy Natura 2000. 
 

IV. Vypořádání připomínek  

Následující připomínky k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Janová obdržel Městský 
úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy od těchto subjektů:  

1.  Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko 
2.  Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – koordinované 

stanovisko 
3.  Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Vsetín 
4. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 
5.  Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín 
6.  ČR – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno 
7.  Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu 
8.  Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
9.  Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Olomouc 
10.  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, Rožnov 

pod Radhoštěm 
11.  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor přípravy staveb Brno 

 
Tyto připomínky byly zaslány Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí - 
příslušnému správnímu orgánu na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení 
§ 22 písmene e) zákona o posuzování vlivů na ŽP.  
KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly uplatněny.  
 

Z uplatněných připomínek dotčených správních orgánů a dotčených územních samospráv se pouze 
ve stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy chráněné krajinné oblasti Beskydy 
objevují podmínky k vymezení ÚSES, které akceptujeme a požadujeme je zahrnout v plném rozsahu 
do koncepce územního plánu obce. 

 



 

 4  
 
 

Jedná se o následující podmínky: 
 

1. Upravit vymezení LBC 3 (dle přílohy č. 1 stanoviska Správy CHKO Beskydy 
č. j. 5384/BE/2013 ze dne 12. února 2013). Stav navržený v Návrhu ÚP Janová rozděluje 
porostní skupiny lesa, čímž se stává LBC v terénu těžko identifikovatelné. Navrhovaná hranice 
LBC (podle výše uvedené přílohy stanoviska CHKO Beskydy) je vedena po hranicích parcel 
(dle katastrální mapy) a v návaznosti na hranice rozdělení lesa dle lesní hospodářské osnovy 
(LHO). Cílem je jasné vymezení LBC jak ve vztahu k vlastníkům, tak k LHO. 

2. Návrh vložit nové LBC do prostoru tzv. revitalizační nádrže Řečiska (dle přílohy č. 2 
stanoviska Správy CHKO Beskydy č. j. 5384/BE/2013). Navrhované území spolu s odtokem 
Bečvy (současný LBK) vytváří velmi vhodné biotopové podmínky. 

 

V. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, obdržených připomínek dotčených 
správních orgánů, dotčených územních samospráv a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i uvedeného zákona vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Janová“ 

 

za předpokladu dodržení doporučení a podmínek uvedených v dokumentaci Vyhodnocení: 
 

-  V následujících řízeních posoudit svahovou stabilitu a riziko tvorby erozních jevů 
ve svažitých částech dotčených lokalit, zajistit stabilitu území a omezit potenciální vliv 
na erozní podmínky dotčeného území, využít dostupných podkladů a zajistit využití takových 
lokalit, které se nacházejí mimo významné sesuvné oblasti 

 
-  Pohledově exponované krajinné horizonty, kde způsob osazení, výškové parametry 

a architektonické řešení staveb, hustota a prostorové uspořádání zástavby mohou ovlivnit 
krajinný ráz - realizovat v souladu s regulativy výšky objektů; u lokalit 3 a 22 stanovit 
tyto požadavky v rámci zpracování Územních studií 

 
-  Pro lokality 3 a 22 budou zpracovány územní studie. V územní studii pro lokalitu 22, která je 

uvažována pro vybudování suchého poldru, je nezbytné zohlednit především hledisko 
krajinářské, vodoochranné, ale také ekologické, neboť tento budoucí záměr předpokládá 
vznik periodického vodního ekosystému s prodlouženou dobou zamokření některých jeho 
částí 
 

-  Zahrnout připomínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správy chráněné krajinné 
oblasti Beskydy k vymezení ÚSES ze stanoviska č. j. 5384/BE/2013 ze dne 12. února 2013 
v plném rozsahu 
 

 
 
 
 

                                                                     



 

 5  
 
 

Město Vsetín a Obec Janová žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění 

tohoto stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín  ke zveřejnění                                      

Obec Janová, Janová 200, 755 01 Vsetín 1 ke zveřejnění    

                


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-04-12T06:37:26+0000
	Not specified




